ФОНД ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ

С ТЯЖЕЛЫМИ ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

«КРУГ ДОБРА»

ОГРН 1217700036080, ИНН 7707448424/ КПП 770101001

101000, Москва, Маросейка, д. 7/8, стр. 1

Тел +7 495 197 64 62, E-mail: office@kd-fund.ru

ПРОТОКОЛ

Комиссии по закупкам товаров, работ и услуг Фонда поддержки детей с

тяжелыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе

редкими (орфанными) заболеваниями, «Круг добра» путем проведения

открытого конкурса, открытого аукциона, запроса предложений, запроса

котировок, переговоров о заключении договора

(далее – Комиссия)

22.09.2023                                                                                                                  № 108

13:15

г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8, стр. 1

Форма проведения заседания: очная.

Повестка дня:

1) Рассмотрение вопроса выбора поставщика для дальнейшего заключения 11

договоров на осуществление поставки технических средств реабилитации (Опоры

нижних конечностей и туловища, для обеспечения вертикализации и передвижения

инвалидов – аппарат ортопедический «динамический параподиум»,

зарегистрированный на территории Российской Федерации), а именно:

№ Субъект Наименование закупки Модель ЕИ
Потребность в

ЕИ

1 Московская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-180

шт 1

2 Московская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-150

шт 1

3 Московская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-180

шт 1

4 Волгоградская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-180

шт 1

5 Волгоградская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-180

шт 1

6 Волгоградская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-150

шт 1

7 Ямало-Ненецкий

автономный

округ

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PD-150

шт 1

2

8 Новгородская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PST-125 шт 1

9
Волгоградская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-125 шт 1

10
Волгоградская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-150

шт 1

11
Волгоградская

область

Опоры нижних конечностей и туловища, для

обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов

– аппарат ортопедический «динамический параподиум»

PJMC-180

шт 1

Вопрос первый повестки дня:

Рассмотрение вопроса выбора поставщика для дальнейшего заключения 11

договоров на осуществление поставки технических средств реабилитации (Опоры

нижних конечностей и туловища, для обеспечения вертикализации и передвижения

инвалидов – аппарат ортопедический «динамический параподиум»,

зарегистрированный на территории Российской Федерации).

Слушали: Докладчика, который сообщил, что в целях закупки технических

средств реабилитации (Опоры нижних конечностей и туловища, для обеспечения

вертикализации и передвижения инвалидов – аппарат ортопедический

«динамический параподиум», зарегистрированный на территории Российской

Федерации) организовано проведение конкурентной закупки способом проведения

переговоров о заключении договоров.

На официальном сайте Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» (далее – Фонд) размещено извещение о

закупках.

Ответы о заинтересованности в проведении переговоров получены от двух

организаций:

1)  Общество с ограниченной ответственностью «ИРВИН» (ООО «ИРВИН»);

2) Общество с ограниченной ответственностью «Медорт Евразия» (ООО

«Медорт Евразия»).

Участниками, подтвердившими заинтересованность в проведении

переговоров предоставлены необходимые документы, подтверждающие

правоспособность поставщика.

Отмечено, что к проведению переговоров допущены оба участника, давшие

ответ о заинтересованности в проведении переговоров.

Проведены переговоры о заключении 11 договоров на осуществление

поставки технических средств реабилитации (Опоры нижних конечностей и

туловища, для обеспечения вертикализации и передвижения инвалидов – аппарат

ортопедический «динамический параподиум», зарегистрированный на территории

Российской Федерации), и оформлены протоколы переговоров:

Проведен анализ протоколов переговоров с участниками, направившими

предложения.

3

Комиссией выявлено, что подтвержденное предложение ООО «ИРВИН» не

соответствует (превышает) требованию по начальной (максимальной) цене,

установленной в извещении.

Комиссией принято решение об отказе в допуске к участию в конкурентной

закупке ООО «ИРВИН» по причине несоответствия предложения требованиям

извещения о закупке по цене.

Поставлено на голосование:

учитывая наличие единственного предложения участника для заключения 11

договоров на осуществление поставки технических средств реабилитации (Опоры

нижних конечностей и туловища, для обеспечения вертикализации и передвижения

инвалидов – аппарат ортопедический «динамический параподиум»,

зарегистрированный на территории Российской Федерации, признать закупку

несостоявшейся.

В связи с тем, что к закупке допущен к участию единственный участник

ООО «Медорт Евразия», соответствующий требованиям извещения, выбрать

ООО «Медорт Евразия» в качестве единственного поставщика для дальнейшего

заключения 11 договоров на осуществление поставки технических средств

реабилитации (Опоры нижних конечностей и туловища, для обеспечения

вертикализации и передвижения инвалидов – аппарат ортопедический

«динамический параподиум», зарегистрированный на территории Российской

Федерации).

Решили:

признать закупку несостоявшейся в связи с наличием единственного

предложения участника закупки;

выбрать ООО «Медорт Евразия» в качестве единственного поставщика для

дальнейшего заключения 11 договоров на осуществление поставки технических

средств реабилитации (Опоры нижних конечностей и туловища, для обеспечения

вертикализации и передвижения инвалидов – аппарат ортопедический

«динамический параподиум», зарегистрированный на территории Российской

Федерации).